
J’achète et je valide 
mon titre sur 
l’appli fil bleu

Fil Bleu, 
le voyage
plus facile !

 
Web et mobile

www.filbleu.fr
et via l’application mobile Fil Bleu 
(iOS - Android)

Agence Fil Bleu
9 rue Michelet à TOURS
du lundi au vendredi de 7h30 à 19h
le samedi de 10h à 17h.
Arrêts : Gare de Tours ou Jean Jaurès 
Je prends rendez-vous en ligne pour éviter 
la file d’attente !

Je suis Fil Bleu sur :

Service clients
· par téléphone au 02 47 66 70 70
du lundi au vendredi de 6h à 20h et le 
samedi de 10h à 20h
· par e-mail à service.clients@filbleu.fr
· par courrier à 
Filbleu - Service Clients
Avenue de Florence
37700 Saint-Pierre-des-Corps

Fil éclair
service prélèvement automatique
02 47 66 70 70 - fileclair@filbleu.fr
ou espace perso sur filbleu.fr

Un service de Tours Métropole Val de Loire et du Syndicat 
des Mobilités de Touraine.
Un réseau géré par Agence Fil Bleu

9 Rue Michelet à Tours

Rentrée 2025

    

 

  

Bus 30
Ballan Gare    
Ballan Miré

Joué lès Tours

CHU Trousseau
St Avertin

30
Horaires
valables à partir 
du 25 août 2025



Rue de la Chaumette

 Av
. d

es
 Au

bé
pin

es

Rue O. de Serres

Bd L. Lagrange

Rue des Hérissières

 Rue H. de Balzac

 Rue de l'Hospitalité

Rue St  Éxupéry

 Rue du Carroi Foin

Av. des Acacias

Bd des Prés

Av. de la
Rép. Prolongé

Ru
e  

du
  M

ar.
  Ju

in

R. Duperré

R. de Rochefuret

R. du Verger

Ru
e 

de
s      

 M
ar

tyr
s

R. de   Gaulle

Rue 

de 
Chant

epi
e

Rue Lavoisier

Av
. 

de
s 

M
ig

na
rd

ièr
es

Avenue 
du 

Lac

R. G.  Courteline

Rue
 

Sa
int

-Lé
ger

Ru
e 

de
 l

a 
  

  
  

  
D o

uz
ill

èr
e

Rue J. Bouin

Ru e     de la Gi tonnière

Rues P. de Ronsard

R. de        la Gare

Rue 
Mar. 

Foc
h

Allée   des  Lilas

Bd des Bretonnières

Bd 
Jean 

Jaurès

 Bd   Jean Jaurès

Bd du Commerce

Rue J
. M

on
net

Rue des
Galbrunes

Bo
ul

ev
ar

d 
Pé

rip
hé

riq
ue

 
Ou

es
t

Route 

des 

Vaux

R. 
de

   
la 

Ro
t i è

re

Ru
e  

 de
 Ve

rdu
n

Ru
e 

de
 

la 
Co

m
m

an
de

rie

Bd 
de  

Gau
lle

Parc des
Bretonnières

Lac des
Bretonnières

ZI
n°1

BALLAN-MIRE

JOUE
LES TOURS

JOUE LES TOURS

France
Travail

Centre
Aquatique

Bulle d'O

Stade
Jean Bouin

Gymnases

Palais des Sports

CFA

Arche du Lude

J. Monnet

Cassin

Maison Dép.
de la Solidarité

Espace
Malraux

La
Parenthèse

Centre Social
Jules Verne

JOUÉ LES TOURS
Lycée J. Monnet
tram A

Rue du G. Lec

lerc

Av
. 

Jea
n M

er m
oz

Rue de l’Etang

BALLAN MIRE
Ballan Gare

La Bonnetière

La Pasqueraie

Duperré
Roche

Paul Fort

Philippe
le Bon

Arche du
Lude

Berthelot

Cugnot

Hospitalité

Galbrunes

Prés
de Ballan

La Taillerie

Tulipes

Cassin

Acacias

La Parenthèse

GamardGamard

Vers Vaucanson AN

Rabière

Bulle d’O

Rotière

Joué
Hôtel de Ville

Rue  Renan

R. de Montrichard
R. A .  B ombard

Av. du Mar. d'Ornano

Av
. d

es
 Pl

ata
ne

s
Al

l. B
ru

lée
Allée de la Forêt

Av.   Alexandre Minkowski

R. d'Amboise

Av.  du  G
al   De  Gaulle

Av
.  

   
   

  d
e  

  la
 Br

an
ch

oir
e

Ru
e 

Jea
n 

Perrin

Rue F.  Dujardin

Rue 
Mansar t

R. de   Gaulle

Rue Lavoisier

Ru e     de la Gi tonnière

Ru
e 

d’A
m

bo
ise

Rue d e    Chambord

Rue 
C. 

Be
rna

rd

R.
 

de
s 

 P om
m

ier
s

Ru e d
e  

la 
Pla

ine

Allée des 

Til

leuls

R. de     l’Hippodrome

Rue     de la Berchotière

R. P. Maupas

Rue    Léonie        Bonnet

Rue  G uillaum
e Louis

    R. de Bad CambergCh. de Chambray  à J o u é  lés Tours

Rue du Petit Moron

D 37

R. 
de

   
la 

Ro
t i è

re

B oulevard 
d e 

 

Ch inon
R. d’Arso nval

Av. 
M

onge

Avenue 
de  

 
 

la 
République

Ru
e  

 de
 Ve

rdu
n

Avenue du Grand Sud

Rue 
d e 

 
Corm

e r y

Av. de la
Branchoire

Bois de
Chambray

Parc de
la Rabière

CHAMBRAY
LES TOURS

CHAMBRAY
LES TOURS

Pôle
Emploi

Sagerie

Piscine Municipale

Gymnase
Danguillaume

Palais des Sports

Trousseau

Santé Vinci

IRFSS Centre

Écoles du CHRU
de Tours (IFPS)

   
Lycée Agricole

J. Monnet

Vallée
VioletteLa Rabière

Arsonval
Ste Marguerite
St Etienne

Maison Dép.
de la Solidarité

Chambray 2

Médiathèque

NVers VaucansonA

Vers Lycée J. MonnetA

Morier

Chenonceau 

Collège
Violette

Bombard

Guignardière

Santé Vinci

Darwin

Bruère

GamardGamard

Martyrs

Bugeaud

Joule

Bad
Camberg

Tamaris

Chambray
Mairie

Bois de
Chambray

Chambray Centre

Tilleuls

Bois Cormier

Mansart Horizon vert

Chambray 2

SAINT AVERTIN
CHU Trousseau

Rabière

Rotière

Joué
Hôtel de Ville

Le Temps
Machine

Les arrêts comportant le pictogramme �  sont accessibles dans les deux sens aux usagers en fauteuil roulant.
Un service de substitution est ouvert à certaines personnes à mobilité réduite sur les arrêts en impossibilité technique avérée.
Plus d’infos au 02.47.66.70.70 ou sur filbleu.fr dans la rubrique accessibilité.

Prochainement
Voyage 
en train

Je voyage en train avec ma carte JV Malin chargée 
d’un titre Fil Bleu ou un M-Ticket entre les gares de 
la Métropole :  
Tours, Saint-Pierre-des-Corps, Joué-lès-Tours, Halte 
Douzillère, Ballan-Miré, Druye, 
Saint-Genouph, Savonnières, 
La Membrolle-sur-Choisille, 
Notre Dame d’Oé, Fondettes - Saint-Cyr-sur-Loire*.
Les tickets sans contact ne sont pas acceptés pour 
ces trajets.
        * ouverture prochaine

Fréquence 
de passage (en minutes)

Je recherche l’itinéraire adapté à mes 
besoins.

J’achète et effectue mes démarches en 
ligne.

Je consulte les infos de mon arrêt ou ma 
ligne en temps réel.

Je reçois une info trafic sur mes lignes 
favorites par notifications ou sms/mail.

Filbleu.fr 
& appli Fil Bleu

J’appuie sur le bouton 
« arrêt demandé ».

J’avance vers le fond et je laisse 
l’accès aux personnes prioritaires aux 
emplacements prévus à cet effet.

Pour bien voyager
J’arrive 5 minutes en avance.

Je prépare ma monnaie avant de 
monter.

Je monte par l’avant et je valide mon 
titre de transport.

Je fais signe au conducteur.

Lundi au vendredi
30’ 20’20’20/30’ 60’30’

Samedi
30’

Dimanche et fêtes (sauf 1er mai)
11 départs

Lundi au vendredi (vacances scolaire)Lundi au vendredi (vacances scolaire)
30’

6h5h 7h 8h 9h 13h 15h 16h 17h 18h 19h 20h11h 21h 22h12h

L30



Été 2025 : du 25/08/25 au 29/08/25
Toussaint : du 20/10/25 au 31/10/25
Noël : du 22/12/25 au 02/01/26
Hiver : du 16/02/26 au 27/02/26
Printemps : du 13/04/26 au 24/04/26
Pont de l’Ascension : ven. 15/05/25
Les horaires changent les mois de juillet et d’août 
+ d’info sur filbleu.fr

Vacances scolaires
Pendant les vacances scolaires, les horaires 
valables sont ceux indiqués dans le pavé rose.

Ballan Gare 5.47 6.17 6.47 7.17 7.47 8.17 8.47 9.17 9.47 10.17 10.47 11.17 11.47 12.17 12.49 13.19 13.48 14.16 14.46 15.16 15.46 16.16 16.48 17.18 17.48 18.21 18.51 19.22 19.47 20.20 Ballan Gare
Cassin 5.55 6.25 6.56 7.26 7.56 8.26 8.56 9.26 9.56 10.26 10.56 11.26 11.56 12.26 12.58 13.28 13.57 14.25 14.55 15.25 15.55 16.25 16.57 17.27 17.57 18.30 18.59 19.30 19.55 20.28 Cassin

La Pasqueraie 5.58 6.28 6.59 7.29 7.59 8.29 8.59 9.29 9.59 10.29 10.59 11.29 11.59 12.29 13.01 13.31 14.00 14.28 14.58 15.28 15.58 16.28 17.00 17.30 18.00 18.33 19.02 19.33 19.58 20.31 La Pasqueraie
Philippe Le Bon 6.02 6.32 7.03 7.33 8.03 8.33 9.03 9.33 10.04 10.34 11.04 11.34 12.04 12.34 13.06 13.36 14.05 14.33 15.03 15.33 16.03 16.33 17.05 17.35 18.05 18.38 19.06 19.37 20.02 20.35 Philippe Le Bon

Gamard 6.08 6.38 7.09 7.39 8.09 8.39 9.09 9.39 10.10 10.40 11.10 11.40 12.10 12.40 13.12 13.42 14.11 14.39 15.09 15.39 16.09 16.39 17.11 17.41 18.11 18.44 19.12 19.43 20.08 20.41 Gamard
Bruère 6.13 6.43 7.14 7.44 8.14 8.44 9.14 9.44 10.15 10.45 11.15 11.45 12.15 12.45 13.17 13.47 14.16 14.44 15.14 15.44 16.15 16.45 17.17 17.47 18.17 18.50 19.18 19.48 20.13 20.46 Bruère

Collège Violette 6.16 6.46 7.17 7.47 8.17 8.47 9.17 9.47 10.18 10.48 11.18 11.48 12.18 12.48 13.20 13.50 14.19 14.47 15.17 15.47 16.18 16.48 17.20 17.50 18.20 18.53 19.21 19.51 20.16 20.49 Collège Violette
Santé Vinci 6.20 6.50 7.21 7.51 8.21 8.51 9.21 9.51 10.22 10.52 11.22 11.52 12.22 12.52 13.24 13.54 14.23 14.51 15.21 15.51 16.22 16.52 17.24 17.54 18.24 18.57 19.25 19.55 20.20 20.53 Santé Vinci

Chambray 2 6.22 6.52 7.23 7.53 8.23 8.53 9.24 9.54 10.25 10.55 11.25 11.55 12.25 12.55 13.27 13.57 14.26 14.54 15.24 15.54 16.25 16.55 17.27 17.57 18.27 19.00 19.27 19.57 20.22 20.55 Chambray 2
Chambray Mairie 6.24 6.54 7.25 7.55 8.25 8.55 9.26 9.56 10.27 10.57 11.27 11.57 12.27 12.57 13.29 13.59 14.28 14.57 15.27 15.57 16.28 16.58 17.30 18.00 18.30 19.02 19.29 19.59 20.24 20.57 Chambray Mairie

Tilleuls 6.29 6.59 7.30 8.00 8.30 9.00 9.31 10.01 10.32 11.02 11.32 12.02 12.32 13.02 13.34 14.04 14.33 15.02 15.32 16.02 16.33 17.03 17.35 18.05 18.35 19.07 19.34 20.04 20.29 21.02 Tilleuls
CHU Trousseau 6.33 7.03 7.34 8.04 8.34 9.04 9.35 10.05 10.36 11.06 11.36 12.06 12.36 13.06 13.38 14.08 14.37 15.06 15.36 16.06 16.37 17.07 17.39 18.09 18.39 19.11 19.38 20.08 20.33 21.06 CHU Trousseau

Samedi - Saturday

Ballan Gare - 5.54 6.19 - 6.54 7.08 7.27 7.46 8.08 8.44 9.15 9.40 10.07 10.37 11.07 11.36 12.07 12.36 13.05 13.35 14.08 14.42 15.13 15.34 15.57 16.25 16.53 17.12 17.32 17.53 18.11 18.31 19.04 - 20.03 Ballan Gare
Cassin - 6.03 6.28 - 7.04 7.18 7.38 7.57 8.19 8.54 9.24 9.49 10.16 10.46 11.16 11.45 12.16 12.45 13.14 13.44 14.17 14.51 15.22 15.43 16.06 16.35 17.03 17.22 17.42 18.03 18.21 18.40 19.13 - 20.12 Cassin

La Pasqueraie - 6.06 6.31 - 7.07 7.21 7.41 8.00 8.22 8.57 9.27 9.52 10.19 10.49 11.19 11.48 12.19 12.48 13.17 13.47 14.20 14.54 15.25 15.46 16.09 16.38 17.06 17.25 17.45 18.06 18.24 18.43 19.16 - 20.15 La Pasqueraie
Philippe Le Bon - 6.11 6.36 - 7.13 7.27 7.47 8.06 8.28 9.03 9.33 9.58 10.24 10.54 11.24 11.53 12.24 12.53 13.22 13.52 14.25 14.59 15.30 15.52 16.15 16.44 17.12 17.32 17.52 18.11 18.29 18.48 19.21 - 20.19 Philippe Le Bon

Gamard 5.49 6.17 6.42 7.03 7.19 7.34 7.54 8.14 8.36 9.10 9.40 10.04 10.30 11.00 11.30 11.59 12.30 12.59 13.28 13.58 14.31 15.05 15.36 15.58 16.21 16.51 17.20 17.40 18.00 18.19 18.36 18.54 19.27 - 20.25 Gamard
Bruère 5.54 6.22 6.47 7.09 7.25 7.40 8.00 8.20 8.42 9.16 9.46 10.10 10.36 11.06 11.36 12.05 12.36 13.05 13.34 14.04 14.37 15.11 15.42 16.04 16.27 16.57 17.26 17.46 18.06 18.25 18.41 18.59 19.32 - 20.29 Bruère

Collège Violette 5.57 6.25 6.50 7.12 7.28 7.43 8.03 8.23 8.45 9.19 9.49 10.13 10.39 11.09 11.39 12.08 12.39 13.08 13.37 14.07 14.40 15.14 15.45 16.07 16.30 17.00 17.29 17.49 18.09 18.28 18.44 19.02 19.35 - 20.32 Collège Violette
Santé Vinci 6.01 6.29 6.55 7.17 7.33 7.48 8.08 8.28 8.50 9.23 9.53 10.17 10.43 11.13 11.43 12.12 12.43 13.12 13.41 14.11 14.45 15.19 15.50 16.12 16.36 17.06 17.35 17.55 18.14 18.33 18.49 19.07 19.39 20.10 20.36 Santé Vinci

Chambray 2 6.03 6.31 6.58 7.20 7.36 7.51 8.11 8.31 8.53 9.26 9.56 10.20 10.46 11.16 11.46 12.15 12.46 13.15 13.44 14.14 14.48 15.22 15.53 16.15 16.39 17.09 17.38 17.58 18.17 18.36 18.52 19.10 19.42 20.12 20.38 Chambray 2
Chambray Mairie 6.05 6.33 7.00 7.22 7.39 7.54 8.14 8.34 8.56 9.28 9.58 10.22 10.48 11.18 11.48 12.17 12.48 13.17 13.46 14.16 14.50 15.24 15.55 16.17 16.41 17.11 17.40 18.01 18.20 18.39 18.55 19.12 19.44 20.14 20.40 Chambray Mairie

Tilleuls 6.10 6.38 7.05 7.27 7.45 8.00 8.20 8.40 9.02 9.34 10.04 10.28 10.54 11.24 11.54 12.23 12.54 13.23 13.52 14.22 14.56 15.30 16.01 16.23 16.47 17.17 17.46 18.07 18.26 18.45 19.01 19.18 19.50 20.20 20.46 Tilleuls
CHU Trousseau 6.14 6.42 7.09 7.31 7.50 8.05 8.25 8.45 9.07 9.39 10.09 10.33 10.59 11.29 11.59 12.28 12.59 13.28 13.57 14.27 15.01 15.35 16.06 16.28 16.52 17.23 17.52 18.12 18.31 18.49 19.05 19.22 19.54 20.24 20.50 CHU Trousseau

Lundi au Vendredi (période scolaire) - Monday to Friday (school period)

Ballan Gare - 5.54 6.23 - 6.54 7.13 7.42 8.13 8.44 9.15 9.40 10.07 10.37 11.07 11.37 12.07 12.37 13.07 13.37 14.11 14.42 15.13 15.42 16.12 16.42 17.11 17.42 18.13 18.46 19.15 - 20.00 Ballan Gare
Cassin - 6.03 6.32 - 7.03 7.22 7.52 8.23 8.54 9.25 9.49 10.16 10.46 11.16 11.46 12.16 12.46 13.16 13.46 14.20 14.51 15.22 15.51 16.21 16.51 17.20 17.51 18.22 18.55 19.24 - 20.09 Cassin

La Pasqueraie - 6.06 6.35 - 7.06 7.25 7.55 8.26 8.57 9.28 9.52 10.19 10.49 11.19 11.49 12.19 12.49 13.19 13.49 14.23 14.54 15.25 15.54 16.24 16.54 17.23 17.54 18.25 18.58 19.27 - 20.12 La Pasqueraie
Philippe Le Bon - 6.10 6.39 - 7.11 7.30 8.01 8.32 9.03 9.33 9.57 10.24 10.54 11.24 11.54 12.24 12.54 13.24 13.54 14.28 14.59 15.30 15.59 16.29 16.59 17.28 17.59 18.30 19.03 19.32 - 20.16 Philippe Le Bon

Gamard 5.50 6.16 6.45 7.00 7.17 7.36 8.07 8.38 9.09 9.39 10.03 10.30 11.00 11.30 12.00 12.30 13.00 13.30 14.00 14.35 15.06 15.37 16.06 16.36 17.06 17.35 18.06 18.36 19.09 19.38 - 20.22 Gamard
Bruère 5.55 6.21 6.51 7.06 7.23 7.42 8.13 8.44 9.14 9.44 10.08 10.35 11.05 11.35 12.05 12.35 13.05 13.35 14.05 14.40 15.11 15.43 16.12 16.42 17.12 17.41 18.12 18.41 19.14 19.43 - 20.26 Bruère

Collège Violette 5.58 6.24 6.54 7.09 7.26 7.45 8.16 8.47 9.17 9.47 10.11 10.38 11.08 11.38 12.08 12.38 13.08 13.38 14.08 14.43 15.14 15.46 16.15 16.45 17.15 17.44 18.15 18.44 19.17 19.46 - 20.29 Collège Violette
Santé Vinci 6.03 6.29 6.59 7.14 7.31 7.50 8.21 8.52 9.22 9.52 10.16 10.43 11.13 11.43 12.13 12.43 13.13 13.43 14.13 14.48 15.19 15.51 16.20 16.50 17.20 17.49 18.20 18.49 19.22 19.50 20.10 20.33 Santé Vinci

Chambray 2 6.06 6.32 7.02 7.17 7.34 7.53 8.24 8.55 9.25 9.55 10.19 10.46 11.16 11.46 12.16 12.46 13.16 13.46 14.16 14.51 15.22 15.54 16.23 16.53 17.23 17.52 18.23 18.52 19.25 19.53 20.13 20.36 Chambray 2
Chambray Mairie 6.08 6.34 7.05 7.20 7.37 7.56 8.27 8.58 9.28 9.58 10.21 10.48 11.18 11.48 12.18 12.48 13.18 13.48 14.18 14.53 15.24 15.56 16.26 16.56 17.26 17.55 18.26 18.55 19.27 19.55 20.15 20.38 Chambray Mairie

Tilleuls 6.13 6.39 7.10 7.25 7.42 8.01 8.33 9.04 9.33 10.03 10.26 10.53 11.23 11.53 12.23 12.53 13.23 13.53 14.23 14.58 15.29 16.01 16.31 17.01 17.31 18.00 18.31 19.00 19.32 20.00 20.20 20.43 Tilleuls
CHU Trousseau 6.17 6.43 7.14 7.29 7.46 8.05 8.37 9.08 9.37 10.07 10.30 10.57 11.27 11.57 12.27 12.57 13.27 13.57 14.27 15.02 15.33 16.05 16.35 17.05 17.35 18.04 18.35 19.04 19.36 20.04 20.24 20.47 CHU Trousseau

Lundi au Vendredi (vacances scolaires) - Monday to Friday (school vacation)

Ballan Gare 9.53 11.41 13.33 15.25 17.19 19.12 Ballan Gare
Cassin 10.01 11.49 13.41 15.33 17.27 19.20 Cassin

La Pasqueraie 10.04 11.52 13.44 15.36 17.30 19.23 La Pasqueraie
Philippe Le Bon 10.09 11.57 13.49 15.41 17.35 19.28 Philippe Le Bon

Gamard 10.15 12.03 13.55 15.47 17.41 19.34 Gamard
Bruère 10.20 12.08 14.00 15.52 17.46 19.39 Bruère

Collège Violette 10.23 12.11 14.03 15.55 17.49 19.42 Collège Violette
Santé Vinci 10.27 12.15 14.07 15.59 17.53 19.46 Santé Vinci

Chambray 2 10.29 12.17 14.09 16.01 17.55 19.48 Chambray 2
Chambray Mairie 10.31 12.19 14.11 16.03 17.57 19.50 Chambray Mairie

Tilleuls 10.36 12.24 14.16 16.08 18.02 19.55 Tilleuls
CHU Trousseau 10.40 12.28 14.20 16.12 18.06 19.59 CHU Trousseau

Dimanche et fêtes - Sunday & Bank Holidays (sauf 1er Mai - except May 1st)

direction JOUE LES TOURS

CHU Trousseau

Info ! Ces horaires sont donnés à titre indicatif, ils dépendent des aléas de la circulation.
Les horaires changent pour les mois de juillet et août.



CHU Trousseau 5.52 6.22 6.52 7.22 7.52 8.22 8.52 9.22 9.52 10.22 10.52 11.22 11.52 12.22 12.52 13.19 13.49 14.19 14.48 15.17 15.48 16.19 16.49 17.20 17.52 18.22 18.49 19.22 20.01 CHU Trousseau
Tilleuls 5.56 6.26 6.56 7.26 7.57 8.27 8.57 9.27 9.57 10.27 10.57 11.27 11.57 12.27 12.57 13.24 13.54 14.24 14.53 15.22 15.53 16.24 16.54 17.25 17.57 18.27 18.54 19.26 20.05 Tilleuls

Chambray Mairie 5.59 6.29 6.59 7.29 8.00 8.30 9.00 9.30 10.00 10.30 11.00 11.30 12.00 12.30 13.00 13.27 13.57 14.27 14.56 15.25 15.56 16.27 16.57 17.28 18.00 18.30 18.57 19.29 20.08 Chambray Mairie
Chambray 2 6.01 6.31 7.01 7.31 8.02 8.32 9.02 9.32 10.02 10.32 11.02 11.32 12.02 12.32 13.03 13.30 14.00 14.30 14.59 15.28 15.59 16.30 17.00 17.31 18.03 18.33 19.00 19.32 20.11 Chambray 2
Santé Vinci 6.04 6.34 7.04 7.34 8.05 8.35 9.05 9.35 10.05 10.35 11.05 11.35 12.05 12.35 13.06 13.33 14.03 14.33 15.02 15.31 16.02 16.33 17.03 17.34 18.06 18.36 19.03 19.35 20.14 Santé Vinci

Collège Violette 6.09 6.39 7.09 7.39 8.10 8.40 9.10 9.40 10.10 10.40 11.10 11.40 12.10 12.40 13.11 13.38 14.08 14.38 15.07 15.36 16.07 16.38 17.08 17.39 18.11 18.41 19.08 19.40 20.19 Collège Violette
Bruère 6.12 6.42 7.12 7.42 8.13 8.43 9.13 9.43 10.13 10.43 11.13 11.43 12.13 12.43 13.14 13.41 14.11 14.41 15.10 15.39 16.10 16.41 17.11 17.42 18.14 18.44 19.11 19.43 20.22 Bruère

Gamard 6.17 6.47 7.17 7.47 8.18 8.48 9.18 9.48 10.18 10.49 11.19 11.49 12.19 12.49 13.20 13.47 14.17 14.47 15.16 15.45 16.16 16.47 17.17 17.48 18.20 18.50 19.16 19.48 20.27 Gamard
Philippe Le Bon 6.23 6.53 7.23 7.53 8.24 8.54 9.24 9.54 10.24 10.55 11.25 11.55 12.25 12.55 13.26 13.53 14.23 14.53 15.22 15.51 16.22 16.53 17.23 17.54 18.26 18.56 19.22 19.54 20.32 Philippe Le Bon

La Pasqueraie 6.27 6.57 7.27 7.57 8.28 8.58 9.28 9.58 10.28 10.59 11.29 11.59 12.29 12.59 13.30 13.57 14.27 14.57 15.26 15.55 16.27 16.58 17.28 17.59 18.31 19.01 19.26 19.58 20.36 La Pasqueraie
Cassin 6.30 7.00 7.30 8.00 8.31 9.01 9.31 10.01 10.31 11.02 11.32 12.02 12.32 13.02 13.33 14.00 14.30 15.00 15.29 15.58 16.30 17.01 17.31 18.02 18.34 19.04 19.29 20.01 20.39 Cassin

Ballan Gare 6.38 7.08 7.38 8.08 8.39 9.10 9.40 10.10 10.40 11.11 11.41 12.11 12.41 13.11 13.42 14.09 14.39 15.09 15.38 16.07 16.39 17.10 17.40 18.11 18.43 19.13 19.38 20.09 20.47 Ballan Gare

Samedi - Saturday

CHU Trousseau 5.59 6.22 6.39 7.01 7.24 7.41 7.56 8.16 8.36 9.01 9.31 10.01 10.34 11.12 11.45 12.10 12.40 13.09 13.39 14.09 14.36 14.57 15.25 15.52 16.22 16.44 17.06 17.29 17.44 18.04 18.26 19.03 19.33 20.00 CHU Trousseau
Tilleuls 6.05 6.27 6.44 7.06 7.31 7.48 8.03 8.23 8.43 9.07 9.37 10.07 10.40 11.18 11.51 12.16 12.46 13.15 13.45 14.15 14.42 15.03 15.31 15.58 16.29 16.51 17.13 17.36 17.51 18.11 18.31 19.08 19.38 20.05 Tilleuls

Chambray Mairie 6.08 6.31 6.48 7.10 7.35 7.52 8.07 8.27 8.47 9.11 9.41 10.11 10.44 11.22 11.55 12.20 12.50 13.19 13.49 14.19 14.46 15.07 15.35 16.02 16.34 16.56 17.18 17.40 17.55 18.15 18.35 19.12 19.42 20.09 Chambray Mairie
Chambray 2 6.11 6.34 6.51 7.13 7.38 7.55 8.10 8.30 8.50 9.14 9.44 10.14 10.47 11.25 11.58 12.23 12.53 13.22 13.52 14.22 14.49 15.10 15.38 16.05 16.38 17.00 17.22 17.44 17.59 18.19 18.38 19.15 19.45 20.12 Chambray 2
Santé Vinci 6.14 6.37 6.54 7.16 7.41 7.58 8.13 8.33 8.53 9.17 9.47 10.17 10.50 11.28 12.01 12.26 12.56 13.25 13.55 14.25 14.52 15.13 15.41 16.08 16.41 17.03 17.25 17.47 18.02 18.22 18.41 19.18 19.48 20.15 Santé Vinci

Collège Violette 6.19 6.42 6.59 7.22 7.47 8.04 8.19 8.39 8.59 9.23 9.53 10.23 10.56 11.34 12.07 12.32 13.02 13.31 14.01 14.31 14.58 15.19 15.47 16.14 16.47 17.09 17.31 17.53 18.08 18.28 18.47 19.23 - 20.20 Collège Violette
Bruère 6.22 6.45 7.02 7.25 7.50 8.07 8.22 8.42 9.02 9.26 9.56 10.26 10.59 11.37 12.10 12.35 13.05 13.34 14.04 14.34 15.01 15.22 15.50 16.17 16.50 17.12 17.34 17.56 18.11 18.31 18.50 19.26 - 20.23 Bruère

Gamard 6.27 6.51 7.08 7.31 7.57 8.14 8.29 8.48 9.08 9.32 10.02 10.32 11.05 11.43 12.16 12.41 13.11 13.40 14.10 14.40 15.07 15.28 15.57 16.24 16.58 17.20 17.42 18.04 18.19 18.37 18.56 19.32 - 20.28 Gamard
Philippe Le Bon 6.33 6.57 7.14 7.37 8.03 8.20 8.35 8.54 9.14 9.38 10.08 10.38 11.11 11.49 12.22 12.47 13.17 13.46 14.16 14.46 15.13 15.34 16.03 16.30 17.05 17.27 17.49 18.10 18.25 18.43 19.02 19.38 - 20.34 Philippe Le Bon

La Pasqueraie 6.37 7.02 7.19 7.43 8.09 8.26 8.40 8.59 9.18 9.42 10.12 10.42 11.15 11.53 12.26 12.51 13.22 13.51 14.21 14.51 15.18 15.39 16.09 16.36 17.11 17.33 17.55 18.16 18.31 18.49 19.07 19.42 - 20.38 La Pasqueraie
Cassin 6.40 7.05 7.22 7.46 8.12 8.29 8.43 9.02 9.21 9.45 10.15 10.45 11.18 11.56 12.29 12.54 13.25 13.54 14.24 14.54 15.21 15.42 16.12 16.39 17.14 17.36 17.58 18.19 18.34 18.52 19.10 19.45 - 20.41 Cassin

Ballan Gare 6.48 7.14 7.31 7.55 8.21 8.38 8.52 9.10 9.29 9.53 10.23 10.53 11.26 12.04 12.37 13.02 13.33 14.02 14.32 15.02 15.29 15.51 16.21 16.48 17.23 17.45 18.07 18.28 18.43 19.01 19.19 19.53 - 20.48 Ballan Gare

Lundi au Vendredi (période scolaire) - Monday to Friday (school period)

CHU Trousseau 5.59 6.29 7.00 7.32 8.02 8.32 9.00 9.30 10.00 10.33 11.09 11.39 12.09 12.38 13.08 13.38 14.08 14.35 15.05 15.35 16.05 16.31 17.02 17.32 18.04 18.35 19.08 19.32 20.02 CHU Trousseau
Tilleuls 6.03 6.33 7.05 7.37 8.07 8.37 9.05 9.35 10.05 10.38 11.14 11.44 12.14 12.43 13.13 13.43 14.13 14.40 15.10 15.40 16.10 16.36 17.07 17.37 18.09 18.40 19.12 19.36 20.06 Tilleuls

Chambray Mairie 6.06 6.36 7.08 7.40 8.10 8.40 9.08 9.38 10.08 10.41 11.17 11.47 12.17 12.46 13.16 13.46 14.16 14.43 15.13 15.43 16.13 16.39 17.10 17.40 18.12 18.43 19.15 19.39 20.09 Chambray Mairie
Chambray 2 6.09 6.39 7.11 7.43 8.13 8.43 9.11 9.41 10.11 10.44 11.20 11.50 12.20 12.49 13.19 13.49 14.19 14.46 15.16 15.46 16.16 16.42 17.13 17.43 18.15 18.46 19.18 19.42 20.12 Chambray 2
Santé Vinci 6.12 6.42 7.14 7.46 8.16 8.46 9.14 9.44 10.14 10.47 11.23 11.53 12.23 12.52 13.22 13.52 14.22 14.49 15.19 15.49 16.19 16.45 17.16 17.46 18.18 18.49 19.21 19.45 20.15 Santé Vinci

Collège Violette 6.17 6.48 7.20 7.52 8.22 8.52 9.19 9.49 10.19 10.52 11.28 11.58 12.28 12.57 13.27 13.57 14.28 14.55 15.25 15.55 16.25 16.51 17.22 17.52 18.24 18.55 19.26 - 20.20 Collège Violette
Bruère 6.20 6.51 7.23 7.55 8.25 8.55 9.22 9.52 10.22 10.55 11.31 12.01 12.31 13.00 13.30 14.00 14.31 14.58 15.28 15.58 16.28 16.54 17.25 17.55 18.27 18.58 19.29 - 20.23 Bruère

Gamard 6.25 6.56 7.29 8.02 8.32 9.01 9.28 9.58 10.28 11.01 11.37 12.07 12.37 13.06 13.36 14.06 14.37 15.04 15.34 16.05 16.35 17.01 17.32 18.02 18.34 19.04 19.35 - 20.28 Gamard
Philippe Le Bon 6.31 7.02 7.35 8.08 8.38 9.07 9.34 10.04 10.34 11.07 11.43 12.13 12.43 13.12 13.42 14.12 14.43 15.10 15.40 16.11 16.41 17.07 17.38 18.08 18.40 19.10 19.40 - 20.33 Philippe Le Bon

La Pasqueraie 6.35 7.06 7.39 8.12 8.42 9.11 9.38 10.08 10.38 11.11 11.47 12.17 12.47 13.16 13.46 14.17 14.48 15.15 15.46 16.17 16.47 17.13 17.44 18.13 18.45 19.15 19.44 - 20.37 La Pasqueraie
Cassin 6.38 7.09 7.42 8.15 8.45 9.14 9.41 10.11 10.41 11.14 11.50 12.20 12.50 13.19 13.49 14.20 14.51 15.18 15.49 16.20 16.50 17.16 17.47 18.16 18.48 19.18 19.47 - 20.40 Cassin

Ballan Gare 6.46 7.18 7.51 8.24 8.54 9.23 9.50 10.20 10.50 11.23 11.59 12.29 12.59 13.28 13.58 14.29 15.00 15.27 15.58 16.29 16.59 17.25 17.56 18.25 18.57 19.27 19.55 - 20.48 Ballan Gare

Lundi au Vendredi (vacances scolaires) - Monday to Friday (school vacation)

CHU Trousseau 10.47 12.38 14.30 16.23 18.18 CHU Trousseau
Tilleuls 10.51 12.42 14.34 16.27 18.22 Tilleuls

Chambray Mairie 10.54 12.45 14.37 16.30 18.25 Chambray Mairie
Chambray 2 10.57 12.48 14.40 16.33 18.28 Chambray 2
Santé Vinci 10.59 12.50 14.42 16.35 18.30 Santé Vinci

Collège Violette 11.04 12.55 14.47 16.40 18.35 Collège Violette
Bruère 11.07 12.58 14.50 16.43 18.38 Bruère

Gamard 11.12 13.03 14.55 16.48 18.43 Gamard
Philippe Le Bon 11.17 13.08 15.00 16.53 18.48 Philippe Le Bon

La Pasqueraie 11.21 13.12 15.04 16.57 18.52 La Pasqueraie
Cassin 11.24 13.15 15.07 17.00 18.55 Cassin

Ballan Gare 11.33 13.24 15.16 17.09 19.04 Ballan Gare

Dimanche et fêtes - Sunday & Bank Holidays (sauf 1er Mai - except May 1st)

Été 2025 : du 25/08/25 au 29/08/25
Toussaint : du 20/10/25 au 31/10/25
Noël : du 22/12/25 au 02/01/26
Hiver : du 16/02/26 au 27/02/26
Printemps : du 13/04/26 au 24/04/26
Pont de l’Ascension : ven. 15/05/25
Les horaires changent les mois de juillet et d’août 
+ d’info sur filbleu.fr

Vacances scolaires
Pendant les vacances scolaires, les horaires 
valables sont ceux indiqués dans le pavé rose.

direction BALLAN MIRE

Ballan Gare

Info ! Ces horaires sont donnés à titre indicatif, ils dépendent des aléas de la circulation.
Les horaires changent pour les mois de juillet et août.


